



Kielce, dnia 20.08.2026 r.

Znak sprawy: EZ/173/2026/ESŁ

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Dotyczy kolumna jednostka w wierszu opłaty stałej w grupach taryfowych W-1 Formularza cenowego – Wykonawca wnioskuje o poprawienie jednostki z zł/kW/h na zł/m-c, gdyż dla grup taryfowych od W-1 do W-4, zgodnie z taryfą OSD opłatę stałą obliczamy mnożąc ilość miesięcy przez stawkę opłaty stałej.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 2

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to prosimy o podanie, które punkty i w jakim procencie podlegają ochronie taryfowej. W załączonych oświadczeniach nie uzupełnionych pól ze wskazanie w jakim procencie punkt podlega ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty podlegają ochronie cenowej. Zamawiający modyfikuje oświadczenie o ochronie taryfowej.

Pytanie nr 3

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie punkty objęte są ochroną w 100%. Zamawiający przekazuje zmodyfikowane oświadczenia.



Pytanie nr 4

W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie punkty objęte są ochroną w 100%. Zamawiający przekazuje zmodyfikowane oświadczenia.

Pytanie nr 5

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Tak, do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego.

Pytanie nr 6

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne, pod warunkiem, że odczyt liczników będzie po stronie Dostawcy.

Pytanie nr 7

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Rozliczenie według odczytów liczników.

Pytanie nr 8

Dotyczy §15 ust. 10 Umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie poniższej treści do zapisu: „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy §16 ust. 3 Umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary o połowę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Dotyczy §16 ust. 6 Umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznych kary o połowę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie.



Odpowiedź:

PPG 8018590365500019338663		PPG 8018590365500019338670		PPG 8018590365500019343315	
Okres rozliczeniowy	Ilość kWh	Okres rozliczeniowy	Ilość kWh	Okres rozliczeniowy	Ilość kWh
Styczeń	0	Styczeń	121836	Styczeń	89007
Luty	57	Luty	100166	Luty	86320
Marzec	57	Marzec	89041	Marzec	67244
Kwiecień	69	Kwiecień	58381	Kwiecień	44994
Maj	0	Maj	42169	Maj	35034
Czerwiec	57	Czerwiec	20430	Czerwiec	27171
Lipiec	58	Lipiec	19918	Lipiec	26326
Sierpień	69	Sierpień	17551	Sierpień	23154
Wrzesień	58	Wrzesień	20316	Wrzesień	23186
Październik	0	Październik	81954	Październik	57261
Listopad	0	Listopad	98215	Listopad	73270
Grudzień	0	Grudzień	120339	Grudzień	87869
SUMA	425	SUMA	790316	SUMA	640836

PPG 8018590365500089323903		PPG 8018590365500077885949		PPG 8018590365500077885482	
Okres rozliczeniowy	Ilość kWh	Okres rozliczeniowy	Ilość kWh	Okres rozliczeniowy	Ilość kWh
Styczeń	182977	Styczeń	41	Styczeń	35
Luty	170695	Luty	43	Luty	35
Marzec	176203	Marzec	47	Marzec	34
Kwiecień	170229	Kwiecień	45	Kwiecień	34
Maj	162185	Maj	45	Maj	34
Czerwiec	143200	Czerwiec	45	Czerwiec	35
Lipiec	143004	Lipiec	0	Lipiec	0
Sierpień	152591	Sierpień	0	Sierpień	0
Wrzesień	144137	Wrzesień	35	Wrzesień	35
Październik	133040	Październik	39	Październik	0
Listopad	141351	Listopad	0	Listopad	0
Grudzień	157281	Grudzień	0	Grudzień	0
SUMA	1876893,2	SUMA	340	SUMA	242

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.



Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obecne umowy wymagają wypowiedzenia - okres wypowiedzenia – 30 dni. Złożenie wypowiedzenia będzie po stronie Dostawcy.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 16

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z



rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. W § 15 postanowień Umowy, w ust. 1 pkt. 7) istnieją odpowiednie zapisy: „Wejście w życie przepisów wdrażających Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”), do polskiego porządku prawnego, jeśli bezpośrednio i obligatoryjnie nałożą na Wykonawcę nowe koszty związane z realizacją Umowy i jednocześnie koszty te nie zostały w żaden sposób uwzględnione w obowiązującej Taryfie, cenniku, regulaminie, OWU ani w innych opłatach przewidzianych Umową lub przepisami prawa.”

Pytanie nr 17

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o VAT, wprowadzającej od 1 lutego 2026 r. obowiązek wystawiania przez Wykonawcę faktur za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu regulujących powyższą kwestię o następującej treści:

1. Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w którym Sprzedawca został zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi dotychczasowy sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.
2. Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Sprzedawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona w sposób wskazany w ust. 6.
3. Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie dni od dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.
4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze.
5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.
6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail: Za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza.
7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.
8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.
9. Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca może udostępnić Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizację faktury wraz z załącznikami (w tym załącznikami nie będącymi



załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia faktury)) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub na adresy poczty elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. W § 10 postanowień Umowy, w ust. 11 i następnych istnieją odpowiednie zapisy w brzmieniu:

„11. Za datę doręczenia uważa się datę ustaloną w następującej kolejności wpływu:

a. nadanie jej numeru w systemie KSeF, zgodnie z przepisami ustawy o VAT z zastrzeżeniem ust. 3, w przypadku wystawienia faktury tą drogą (lub wyjątkowymi procedurami przewidzianymi ustawą o VAT),

b. odbioru przez Zamawiającego ustrukturyzowanej faktury elektronicznej (w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym) za pośrednictwem „Platformy” (jeśli dopuszczono jej stosowanie w postępowaniu),

c. doręczenie faktury VAT do siedziby Zamawiającego wg kolejności wpływu do Zamawiającego – doręczenie drogą mailową na adres ksef@wszckielce.pl, pocztą lub osobiście.

12. Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT, uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Wykonawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Zamawiającemu z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i doręczona na adres mailowy: ksef@wszckielce.pl.

13. Wykonawca, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. 2026, poz. 276), może wysyłać Zamawiającemu ustrukturyzowane faktury elektroniczne (w rozumieniu tej ustawy) za pośrednictwem „Platformy”, a Zamawiający w myśl art. 4 ust. 1 ustawy zobowiązany jest do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych (w rozumieniu tej ustawy) przesłanych za pośrednictwem „Platformy”.

14. Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Wykonawca może udostępnić Zamawiającemu w formie czytelnej dla Zamawiającego wizualizację faktury na adres mailowy ksef@wszckielce.pl. Przez wizualizację faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej (w rozumieniu ustawy o VAT), która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej (w rozumieniu ustawy o VAT), zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Wizualizacja faktury stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej (w rozumieniu ustawy o VAT).”

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.



ZMIANA TERMINÓW

W nawiązaniu do powyżej udzielonych odpowiedzi na pytania oraz wprowadzonych modyfikacji SWZ, Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 3 w powiązaniu z art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin składania i otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na:

- termin składania ofert: **28.08.2026 r. do godz. 10.00**
- termin otwarcia ofert: **28.08.2026 r. o godz. 10:30**

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający zmienia treść **pkt 23 SWZ Termin związania ofertą**, nadając mu następujące brzmienie: „*Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.09.2026. r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert*”.

2 cp.

Z-CA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Administracyjnych
mgr inż. Stefan Bąk

2026-08-20

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
2026-08-20
mgr Sebastian Szaniawski

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
mgr Edyta Słowińska
SPECJALISTA

Krzysztof Jan Saks
Radca Prawny
WA - 13940

